A

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOT U RA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO NO / 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito um
estudo para criar um retorno entre a Estrada
Municipal José Costa de Mesquita e a Rua
Antônio do Amaral Campos - Chácaras
Alvorada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.rTl'’ Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, para que seja feito um
estudo para criar um retorno entre a Estrada Municipal José Costa de
Mesquita e a Rua Antônio do Amaral Campos.

Justificativa

Em visita recente ao local, conforme solicitado por moradores do entorno,
foi relatada a necessidade criação de um retorno entre a Estrada Municipal
José Costa de Mesquita e a Rua Antônio do Amaral Campos.

Segundo os moradores, a travessia da Estrada Municipal José Costa de
Mesquita é muito utilizada por eles, porém muito dificultosa, visto que estes
devem percorrer toda extensão da Estrada Municipal José Costa de
Mesquita para retornar pela Rua Suely Aragão Rocha e chegarem até o

outro sentido da estrada. Relatam que a presença de um retorno ligando a
Rua Antônio do Amaral Campos e Estrada Municipal José Costa de
Mesquita serviria como um acesso ao outro sentido da estrada sem a
necessidade de percorrer todo este extenso caminho relatado.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para
que seja feito um estudo para criar um retorno entre a Estrada Municipal
José Costa de Mesquita e a Rua Antônio do Amaral Campos, trazendo
ainda mais qualidade de vida e praticidade para os munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

3;v<..\
/'\, _ ~}

#

s é r 9 } é/ /i É 14i1:i 12 }f : / ( P ro f = s é r 9 i o )
Vereador

PROT-CMI 1322/2023
04/04/2023 - 11:14
IND 578/2023